

PROTOKÓŁ Nr 16

z posiedzenia Komisji Praworzędności, Bezpieczeństwa Publicznego,

Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

w dniu 16 marca 2009 r.

Przewodniczący Komisji, radny D. Kopeć powitał członków Komisji i zaproszonych gości. Lista członków Komisji i gości obecnych na posiedzeniu Komisji są załącznikami nr 1. i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. *Sprawa pilotażowego systemu komunikacji miejskiej.*
2. *Sprawa wycinki drzew przy ulicy Królewskiej 78.*
3. *Sprawy różne.*

Członkowie Komisji przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 20 lutego 2009r. (protokół do wglądu w Biurze Rady Miasta) oraz bieżący porządek obrad.

Radny K. Wójcik zaproponował przeanalizowanie podjętego na sesji ewentualnego stanowiska Rady Miasta w sprawie reguł postępowania na płaszczyźnie inwestor prywatny, a Gmina w przypadku braku kontroli zagospodarowania przestrzennego (sprawa dotyczy ulicy Krasińskiego).

Ad.1.

Sprawa pilotażowego systemu komunikacji miejskiej.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki zrelacjonował sprawę pilotażowego systemu komunikacji miejskiej. Wyjaśnił, że otrzymujemy różne sygnały od mieszkańców, odnośnie funkcjonowania komunikacji miejskiej, wszystkie uwagi są notowane i będziemy starali się wprowadzić je w życie. Wdrożone zostały zmiany odnośnie rozkładu jazdy, dopasowano rozkład do potrzeb mieszkańców oraz wprowadzono również dodatkowe przystanki na trasie do Szpitala Zachodniego w Grodzisku Maz. **Wiceburmistrz** zauważył, że do Urzędu Miasta wpływają nie tylko pozytywne opinie odnośnie komunikacji.

Przewodniczący Komisji, radny D. Kopeć przedstawił właściciela firmy, pana Krzysztofa Czupryńskiego.

Radny K. Wójcik zapytał, na jakiej podstawie ustalane są trasy komunikacji miejskiej, czy badane były potrzeby mieszkańców przed powstaniem owych tras oraz jakie są zasady finansowania, w jaki sposób miasto zamierza promować i zachęcać mieszkańców do korzystania z komunikacji miejskiej.

Radny W. Parol zadał pytanie odnośnie ustalonych tras, czy mieszkańcy sami będą ustalać na jakiej trasie mają kursować mikrobusy, radny zauważył, że gdyby mikrobusy mogły przewozić pasażerów z południowej części miasta do północnej i odwrotnie byłoby to z korzyścią dla mieszkańców.

Radna K. Słowik zapytała, czy samochody są przystosowane dla matek z dziećmi (miejsce na wózki) oraz osób starszych i osób niepełnosprawnych.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki udzielił odpowiedzi na pytania radnych:

- jeżeli chodzi o pytanie, dotyczące przeprowadzenia badań dotychczasowych tras, koszt takich profesjonalnych badań wyniósłby tyle samo co wprowadzenie pilotażowego systemu komunikacji miejskiej,
- trasa została zaplanowana przy szkołach, aby dzieci mogły dojeżdżać do szkół,
- coraz więcej mieszkańców zaczyna korzystać z komunikacji miejskiej,
- weźmiemy pod uwagę zmianę tras,
- są również trasy łączone, które łączą północ z południem,
- na obecnym etapie, busy nie są przystosowane do przewożenia osób niepełnosprawnych i matek z wózkami,

Radna B. Osiadacz zapytała, czy istnieje możliwość zwiększenia tych tras mieszanych, aby busy mogły dowozić osoby starsze np do przychodni.

Radna B. Wiśniewska podziękowała za stworzenie dodatkowych przystanków przy Brzozowej i Dębowej.

Radna K. Słowik zapytała dlaczego trasa nie przebiega ul. Piłsudskiego i ul. Nowowiejską?

Zastępca Burmistrza B. Korycki odpowiedział, że to skrzyżowanie jest „nieobliczalne”, nie mamy możliwości zadbać o to, aby rozkład jazdy nie ulegał zmianie (czekanie na skrzyżowaniu na zmianę świateł).

Radny W. Parol wnioskował, aby stworzyć dwutygodniowy pilotażowy projekt przejazdów busów ulicami Nadarzyńską i Owczarską, a także z powrotem oraz przeprowadzenie sondazy czy mieszkańcy południowej części miasta byłiby za takim rozwiązaniem.

Radna E. Kubek zwróciła uwagę, że mieszkańcy skarżą się, że słabo widoczne są przystanki, brak jest rozkładów jazdy oraz ile czasu trwa postój takiego busa.

Radna M. Trębińska wnioskowała o intensywniejsze rozreklamowanie komunikacji miejskiej (ulotki).

Radny K. Wójcik wnioskował o:

- rozreklamowanie komunikacji miejskiej, ulotki byłyby świetnym rozwiązaniem,
- jakie koszty będzie ponosiło miasto w związku z tą komunikacją jak skończy się etap pilotażowy,
- czy można poprowadzić linię komunikacyjną ulicą Kościuszki do ulicy Kwiatowej, gdyż mieszka w tych rejonach wiele osób starszych, które chętnie skorzystałyby z takiej formy komunikacyjnej,
- czy można by było porozmawiać z przedstawicielami sklepu Biedronka i Tesco, aby dofinansowali chociaż w części dojazdy busów do ww. sklepów.

Zastępca Burmistrza B. Korycki poprosił, aby radni wszelkie uwagi od mieszkańców zgłaszali.

Radni wnioskowali aby na stronie internetowej oraz w biuletynie ukazały się informacje o połączonych kursach łączących północną część miasta z południową.

Ad. 2.

Sprawa wycinki drzew przy ulicy Królewskiej 78.

Zastępca Burmistrza B. Korycki wyjaśnił, że sprawa dotyczy wycinki drzew na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego na działce przy ulicy Królewskiej 78, przedstawił, że dotychczasowe działania były przeprowadzone zgodnie z prawem, po otrzymaniu wszystkich niezbędnych decyzji z Urzędu Miasta, oraz wyjaśnił, że decyzję tą wydał Starosta Powiatu Grodziskiego. Na tym terenie ma powstać stacja diagnostyczna.

Wśród zebranych gości wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Ładu Przestrzennego, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Środowiska radny Dariusz Kopeć poinformował, że na posiedzenie

Komisji została zaproszona pani Zofia Krawczyk reprezentującą Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Przewodniczący Komisji zapytał, jak się odnosi Konserwator Zabytków do tej decyzji.

Ogrodnik Miejski pani Marta Okoń wyjaśniła, że do referatu Ochrony Środowiska wpłynęła decyzja z Nadleśnictwa o wyłączeniu tej działki z produkcji leśnej. Decyzja ta napłynęła w sierpniu 2008 roku.

Zastępca Burmistrza B. Korycki udzielił wyjaśnień, że Starostwo zwróciło się o opinię w sprawie zgodności inwestycji z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego. Urząd Miasta wydając opinię na końcu dodał uwagę, że jeżeli ta inwestycja spełnia wymogi, to jest ona zgodna z planem. Drugą decyzją, którą znamy jest to decyzja Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych z 19 sierpnia 2008r. informująca Urząd, że decyzja została wydana z pozytywnym skutkiem dla inwestora.

Przewodniczący Komisji radny D. Kopeć zapytał, ile jest w mieście tego typu działek leśnych, które w żaden sposób nie podlegają Gminie.

Pani Ewa Januszewska wyjaśniła, że ustawa o ochronie zabytków informuje, że konserwator zabytków powinien wydawać pozwolenie na modernizację działki w strefie zabytkowej.

Przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Miast-Ogrodów pani Anna Krawczyk kwestionowała korespondencję między Referatem Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, a Stowarzyszeniem. Wywiązała się dyskusja pomiędzy panią A. Krawczyk, W. Słowikiem, radnym K. Wójcikiem, J. Mietelską.

Radna B. Osiadacz zadała pytanie, czy organizowany wyjazd z działki przy ulicy Królewskiej 78 nie będzie utrudniał ruchu, bowiem jest on usytuowany w bardzo newralgicznym miejscu.

Przewodniczący Komisji radny D. Kopeć zaproponował przedyskutowanie projektu stanowiska, które przygotowała pani A. Krawczyk i J. Mietelska (pismo stanowi załącznik do protokołu), w szczególności stanowiska wszystkich zebranych wprowadził radny K. Wójcik .

Rany W. Parol zapytał, ile zostało odlesionych działek w 2008 roku. na terenie Gminy.

Ogrodnik Miejski pani M. Okoń odpowiedziała, że posiada dwa wnioski odnośnie działek po 300 m².

Mariusz Koszuta wspomniał o świadomości nowych mieszkańców, „starzy” mieszkańcy mieli w zwyczaju sadzenie drzew na 11 listopada. Zaproponował wprowadzenie do świadomości mieszkańców zapoznawania się akcją zasadzania nowych drzew. Program taki jest prowadzony między innymi w szkołach.

Kolejna dyskusja dotyczyła wymiany korespondencji pomiędzy Urzędem, a Nadleśnictwem.

Przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Miast-Ogrodów pani Anna Krawczyk wnioskuje, aby wykaz wszystkich wniosków w sprawie wycinki drzew został dopuszczony na forum publiczne (o których mówi ustawa).

Przewodniczący Komisji radny D. Kopeć zapytał, czy to stanowisko będzie miało taką samą siłę wymowy jak zapis o ogrodzeniach, bez mocy sankcjonowania, jeżeli tak to bezsensownym jest wprowadzanie takiego zapisu.

Zastępca Burmistrza B. Korycki zobowiązał się do przygotowania stanowiska na sesję.

Zebrani dopytywali się dlaczego na posiedzeniu Komisji nie ma przedstawicieli jednostek odpowiedzialnych za wydanie zezwolenia.

Przewodniczący Komisji radny D. Kopeć przedstawił listę osób zaproszonych, na posiedzenie przybyła tylko reprezentantka od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pani Z. Krawczyk.

Ad. 3.

Sprawy Różne.

Komisja poruszyła sprawę zniszczonych korzeni w alei zabytkowej na ulicy Krasińskiego, Korzenie zostały naruszone przy pracach kanalizacyjnych.

Zastępca Burmistrza B. Korycki poinformował, że odbędzie się spotkanie w trybie administracyjnym, aby nie dopuścić ponownie do sytuacji, w których prace ziemne będą stwarzały zagrożenie dla posadzonych tam drzew.

Wywiązała się dyskusja.

Radny K. Wójcik zadał pytanie czy zaczęły się już prace związane z równaniem.

Poruszono również sprawę lewoskretu w ulicę Kościelną.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokółował,

Radny D. Kopec

Przewodniczący Komisji
Dariusz Kopec
Radny Dariusz Kopec